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  2 المؤهلات العلمية
بلد التخرج الجامعة / المعهد التخصص الرئيسي سنة التخرج المؤهل العلمي

الاردن جامعة آل البيت اللغة الانجليزية وآدابها 2005 بكالوريوس
الاردن جامعة اليرموك اللغويات 2008 ماجستير
ماليزيا الجامعة الوطنية Linguistics 2016 دكتوراه

  3 الخبرات العملية
  3/1المسمى الوظيفي و المراتب والدرجات الوظيفية:

إلى من مسمى الوظيفة المكان المرتبة أو
الدرجة

جهة العمل

05/10/202
3

05/10/202
3

محاضر متفرغ السعوديه محاضر
متفرغ

جامعة حائل

05/10/202
3

05/10/202
3

محاضر متفرغ الاردن محاضر
متفرغ

الجامعة
الهاشمية

12/10/202
2

05/10/202
3

استاذ مشارك الاردن استاذ مشارك جامعة آل
البيت

  4التدريب والتأهيل المهني (التطوير المهني المستمر):
  4/1  المحاضرات  أو البرامج التدريبية التي تم الحصول عليها :

الفترة المكان جهة التدريب الدورة/المحاضرة
2022/02/09 إلى

12/02/2022
الجنسيات TOT تدريب المدربين

 5  المشاركات العلمية والمهنية:
  5/1  الدراسات والأبحاث والتقارير والأوراق العلمية:

تاريخ النشر الناشر العنوان
2023/11/23 Information

Sciences Letters
From the Private Submissive Sphere

to Public Intellectual Resistance:
American Female Playwrights?

Contributions to Dramaturgy and
Feminism

2023/10/08 Languages Normativity and Variation in the
Address Terms System Practiced

among the Jordanian Youth
Community

2023/01/30 Humanities and
Social Sciences

Communications

استعمال العلامات الخطابية في كتابات متعلمي اللغة
الانجليزية

2021/01/02 GEMA Online?
Journal of

Language Studies

استراتيجيات الاقناع للحكومة الأردنية في مواجهة
كورونا : دراسة براغما-نصية

2022/10/15 Studies in English
Language and

Education

التعابير الإشارية في خطبة الجمعة



2018/04/04 International
Journal of

Humanities and
Social Science

استعمالات التعبير الخطابي "والله" في المحكية
الأردنية: دراسة براغما-نصية

2017/02/07 International
Journal of Applied

Linguistics &
English Literature

وظائف "كما" النصية في الخطاب الصحفي : نظرية
التركيب البلاغي

1970/01/01 Dirasat: Human
and Social

Sciences

رفض الدعوة: دراسة براغماتية مقارنة في العربية
الأردنية والإسبانية القشتالية

 7الانشطة التدريسية
المستوى الدراسي المقررات والمساقات الدراسية التي قام بتدريسها

بكالوريوس التدريب اللفظي
بكالوريوس مقدمة في علم اللغة
بكالوريوس الترجمة (1)
بكالوريوس ترجمة (2)
بكالوريوس علم الدلالة

ماجستير علم الصوتيات والنظام الصوتي المتقدم
ماجستير دراسات متقدمة في علم الدلالة


